tiempe, ideas esse normas ad quas omnia nostra judicia sunt expedienda; ita ut ea sola statui possint alicui rei convenire, vel non convenire, quæ per actualem ideam seu cognitionem deprehendimus in ejus naturâ contineri vel non contineri. Post hæc in fine paragraphi dicit alibi tamen Cartesium ideam Dei clare satis explicare cognitionem Dei, scilicet actualem, & conceptum de Deo, me quoque vocem conceptus adhibere ait; at Claubergium conceptus & cogitationis de Deo vocabula frequentare. Imo nunquam aliter explicuimus, cum absolute eam consideramus. Hactenus res bene valde successit Disputatori nostro, & majora proculdubio in sequentibus præstabit.

XI. Paragrapho igitur 17. aggreditur examen locorum paragrapho 13. ab ipso allegatorum, quæque paragrapho 8. ex ipso repetit. Enimvero, inquit, *longam telam aranearum atque maniarum aliquantulum retexamus.* Illud primum observo, distinctionem inter esse proprium seu materiale idearum, & esse repræsentativum seu vicarium, esse desumptam ab imagine Scholasticorum, Aureoli, Capreoli, ac similium, &c. Quidquid sit de istorum auctorum hac de re sententia, ejusque tum convenientia, tum discrepantia cum Cartesiana sententia, de qua ex sequentibus judicari poterit; dico Cartesium illam distinctionem desumpsisse ex ipsa rei natura. Et quis credidisset aliquem sanæ mentis eam repudiaturum? Omnes enim norunt cogitationes nostras, quæ sunt mentis accidentia sive modi prout absolute considerantur ratione suæ naturæ, sive secundum suum esse proprium, & materiale, nobis significare rerum naturas, quæ per eas intelliguntur & cognoscuntur: ea enim ratione eadem cogitationes dicuntur considerari secundum esse suum vicarium seu repræsentativum. Sed ineptias Adversarii propius aliquanto inspiciamus. *Quod, inquit, uno velut ore contendunt* (Cartesius nimirum, Claubergius, & ego) *ideas inter sese magis aut minus à se invicem disferre ac distare, quoad esse repræsentativum, sive vicarium, uti vocant, prout à se invicem distant atque differunt res, qua cogitantur atque concipiuntur, & in animis hominum, uti cupiunt, repræsentantur, intelligi non potest aliter, ideam Dei quod attinet, si cum reliquis ideis quibuslibet illam compares, quam secundum convenientiam univocam inter ideam Dei, quoad esse vicarium in mentibus nostris, atque inter ipsum Deum. Ut idea Dei, quatenus est imago, si superis placet, atque repræsentamen Dei, quidditative, hoc est, essentialiter, sit ejusdem quidditatis cum essentia Dei, non alio discrimine quam in essendi modo, reali scilicet, aut intentionali, seu repræsentativo. Sed & inquit porro, observatum speciatim dimittere non oportet, quod ego sc. admodum*